
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione n.22 del 6.6.2011 
 
OGGETTO:  Presa d’atto delle disposizioni operative per il funzionamento delle Società della Salute in 
Toscana, nonché delle modifiche apportate alla DGRT n. 1265 del 28.12.2009 –  DGRT n. 243 
dell’11.4.2011 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
Comune di Cantagallo Elisabetta Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74 X  
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
 
Allegati in atti: DGRT n. 243 dell’11.4.2011 
 
 
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  
IMPEGNO DI SPESA:  

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 

 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 



Il giorno 6 giugno 2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

L’Assemblea dei Soci 
 
VISTA la L.R. 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modifiche e integrazioni, “Disciplina del 
servizio sanitario regionale” ed in particolare l’art. 21 “Piani integrati di salute”, il titolo V capo III 
bis “Società della Salute” e l’art.142bis “Norme transitorie”; 
 
VISTA la L.R. 24 febbraio 2005 n. 41 e successive modifiche e integrazioni “Sistema integrato di 
interventi e servizi per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 
 
RICHIAMATO il Piano Sanitario Regionale 2008-2010 (PSR), approvato con delibera del 
Consiglio Regionale n. 53 del 16 luglio 2008, ed in particolare il paragrafo 3.1 che evidenzia il 
ruolo delle Società della Salute quali elementi di integrazione e governo dei servizi socio-sanitari, 
nonché il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010 (PISR), approvato con delibera del 
Consiglio Regionale 31 ottobre 2007, n. 113, così come modificato con Delibera del Consiglio 
Regionale n. 69 dell’11 novembre 2009; 
 
VISTO l’art. 104, comma 1 della L.R. 29 dicembre 2010 n. 65, a norma del quale i piani e i 
programmi regionali attuativi del Piano Regionale di Sviluppo 2006-2010 che scadono nel corso 
dell’anno 2011, anche ai sensi dell’articolo 10, comma 2, della LR 49/1999, sono prorogati al 31 
dicembre dello stesso anno; 
 
ATTESO che la Regione Toscana ha ritenuto di dover dare indicazioni per il completamento del 
processo di stabilizzazione delle SdS toscane e per valutare la completa operatività delle SdS 
costituite e di quelle in corso di costituzione, confermando il principio di non duplicazione delle 
funzioni e quello del contenimento dei costi a carico dei soggetti del sistema sanitario regionale; 
 
VISTA la DGRT n. 243 dell’11.4.2011 “Approvazione disposizioni per il funzionamento delle 
Società della salute in Toscana. Modifica alla DGRT n. 1265 del 28.12.2009”, in particolare 
l’allegato A alla medesima: “Disposizioni operative per il funzionamento delle Società della Salute 
in Toscana”, che dà indicazioni in ordine a: 
a. Funzioni e risorse 
b. Programmazione delle Società della Salute 
c. Sistemi informativi 
d. Formazione 
e. Comunicazione e informazione 
f. Partecipazione 
g. Coordinamento tecnico delle Società della Salute 
h. Valutazione delle performance delle Società della Salute e incentivazione dei direttori; 
 
PRESO ATTO che, nell’ambito delle disposizioni relative alle funzioni di organizzazione e 
gestione delle attività di assistenza,  si indicano, quali termini per la predisposizione del bilancio 
preventivo e del bilancio di esercizio delle Società della Salute, rispettivamente il 31 dicembre e il 
30 giugno di ogni anno, vengono quindi variati i termini già previsti nella precedente DGRT n.1265 
del 28.12.2009 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 



Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
 
- di prendere atto dei contenuti della DGRT n. 243 dell’11.4.2011, che costituisce parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione, in particolare per quanto riguarda i tempi e le 
modalità delle disposizioni operative contenute nell’allegato “A” alla medesima; 

 
- di prendere atto che, nell’ambito delle disposizioni relative alle funzioni di organizzazione e 

gestione delle attività di assistenza,  sono stati indicati, quali termini per la predisposizione del 
bilancio preventivo e del bilancio di esercizio delle Società della Salute, rispettivamente il 31 
dicembre e il 30 giugno di ogni anno, variando quelli che erano i termini previsti nella 
precedente DGRT n.1265 del 28.12.2009 

 
- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 
 
- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio 

per la durata di giorni 10 consecutivi. 
 

         Il Direttore       Il Presidente 
            Dott. Riccardo Poli                                 Dr. Dante Mondanelli 
 
 

 
 



 
DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 22 del 6.6.2011 

 

 

 
Oggetto: Presa d’atto delle disposizioni operative per il funzionamento delle Società della Salute 
in Toscana, nonché delle modifiche apportate alla DGRT n. 1265 del 28.12.2009 –  DGRT n. 243 
dell’11.4.2011. 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento. 

 
 

Prato, 6.6.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                             Dr. Riccardo Poli 

 
 
 

 
 
 
 
 


